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Tjänsteskrivelse - Val- och röstningslokaler samt särskild 
röstmottagning vid val till Europaparlamentet 2024 

Förslag till beslut 
Valnämnden föreslås besluta 

att fastställa röstningslokaler med uppdaterade öppettider enligt bilaga 1 
”Röstningslokaler med öppettider vid förtidsröstning i val till Europaparlamentet 
2024 - uppdaterad 2024-02-08”,  

att fastställa vallokaler enligt bilaga 2 ”Vallokaler vid valet 2024”, 

att fastställa röstningslokaler med begränsat tillträde enligt bilaga 3 
”Röstningslokaler med begränsat tillträde vid Europaparlamentsvalet 2024”, 
samt 

att vallokalerna hålls öppna mellan 08:00 till 21:00 den 9 juni 2024. 

Ärendet i korthet 
Grundläggande bestämmelser om val- och röstningslokaler finns i vallagen. 
Valnämnden ansvarar över att det finns lämpliga lokaler som kan användas som 
val- och röstningslokaler och som i fråga om lokalisering, tillgänglighet och 
öppethållande ger väljarna goda möjligheter att rösta. Valnämnden svarar också 
för att väljare som inte kan ta sig till en val- eller röstningslokal eller inte kan 
rösta genom bud ges möjlighet att lägga sin röst på annat sätt, till exempel via 
ambulerande röstmottagare. 

Gävle kommun är vid valet 2024 indelat i 52 valdistrikt vilket innebär 52 
vallokaler. Vissa vallokaler är placerade i samma byggnad och röstmottagningen 
sker i olika lokaler eller på två platser i samma lokal. Inför varje val görs en 
inventering av alla lokaler vilket också innebär en förnyad bedömning av om val- 
eller röstningslokalen är lämpliga att nyttja. På valdagen är vallokalerna öppna 
mellan kl. 08.00 och 21.00. 

Tillgängliga val- och röstningslokaler är inte bara en fråga om lokalens fysiska 
utformning. En avgörande fråga kan också vara om bemötandet sker på ett 
korrekt sätt och om det ges bra information hur valhandlingen ska genomföras i 
lokalen. Tillgänglighetsfrågor ur ett bredare perspektiv ingår därför i den 
obligatoriska utbildning som ges till samtliga röstmottagare. 

Styrning och stöd har tagit fram förslag på val- och röstningslokaler, samt 
röstningslokaler med begränsat tillträde vid val till Europaparlamentet 2024, 
enligt bilaga 1-3. 
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Nämnden beslutade vid sammanträdet 2023-11-24 om röstningslokalerna och 
dess öppettider. Ett uppdaterat förslag har tagits fram där öppettiderna för 
röstningslokalerna har anpassats för nationaldagen den 6 juni 2024.  

 

 

Beslutsunderlag 
• Bilaga 1. Röstningslokaler med öppettider vid förtidsröstning i val till 

Europaparlamentet 2024 - uppdaterad 2024-02-08 
• Bilaga 2. Vallokaler vid valet 2024 
• Bilaga 3. Röstningslokaler med begränsat tillträde vid 

Europaparlamentsvalet 2024 

 

 

Linda Löfvenius 
Valsamordnare/Nämndsekreterare 
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